
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
nácviku odhadu a přehledu o cenách potravin, sčítání a odčítání litrů a kg

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Čtení s porozuměním, praktické využití násobení, sčítání a odčítání

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Cena, Kč, nákup, recept, litr, kilogram, čtvrt,půl třičtvrtě

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 1MB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



     Recept na koláč

  

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



 Recept na koláč : 3 vejce
                             půl kilogramu mouky

                                     prášek do pečiva
                                     čtvrt kilogramu cukru
                                     půl litru mléka
                                     čtvrt litru oleje 
                                     ovoce na ozdobení

Maminka ti nechala návod-recept na koláč. Chce ho upéct a 
má nakoupeno pouze ovoce a mouku, ostatní suroviny  nemá 
na něj nakoupené, pomůžeš jí s nákupem? Nejdříve 
zakroužkuj zeleně, které potraviny musíš koupit. Spočítej, 
kolik budeš za nákup  platit. Můžeš počítat i 
písemně......................................................................

       
Upečte s maminkou koláč společně. Zbyly vám některé zakoupené 
potraviny a kolik?
..................................................................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   Olej 28 Kč                             Prášek do pečiva 2 Kč

Houska 3Kč                  Rajče 1kg 30Kč 

  Mrkev-1kg 17Kč               Sýr Eidam12Kč                 Tvaroh 11Kč 

Mléko 12Kč  Jogurt ovocný7Kč       Kobliha 7Kč            Paprika 1 kg 29Kč

                                                                                                
  Těstoviny 8 Kč                    Cukr 22Kč                           Cibule 1kg
                                                                                                12Kč

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

Máslo25Kč10vajec30Kč

 Jogurt bílý4KčSýr Lučina 11 Kč



 Správné řešení:
 
Recept na koláč :         3 vejce

                             půl kilogramu mouky
                                     prášek do pečiva
                                     čtvrt kilogramu cukru
                                     půl litru mléka
                                     čtvrt litru oleje 
                                     ovoce na ozdobení

Maminka ti nechala návod-recept na koláč. Chce ho upéct a 
má nakoupeno pouze ovoce a mouku, ostatní suroviny  nemá 
na něj nakoupené, pomůžeš jí s nákupem? Nejdříve 
zakroužkuj zeleně, které potraviny musíš koupit. Spočítej, 
kolik budeš za nákup  platit. Můžeš počítat i 
písemně...........vejce                  30Kč 
                         prášek do pečiva 2Kč          

                                 cukr                   22Kč
                                 olej                    28Kč
                                 mléko                12 Kč
                                                            94 Kč
Upečte s maminkou koláč společně. Zbyly vám některé zakoupené 
potraviny a kolik?
........Z nákupu zbylo 7 vajec, třičtvrtě kilogramu cukru, třičtvrtě 
litru oleje a půl litru mléka.

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


